**H**ec iustum zc.  
Minc petrus ait. Cui  
tatem sodomorum et  
gomorrotū in cinere  
redigēs. eersione dā  
nauit. exemplū eoz qī  
pie acturi sunt ponēs.  
t iustum loth opprēss  
a nefandoz inūrgs.  
aversatione erupit ic.

**E**xor loth retro re  
spiciens. in statuam sa  
lis conuersa est ne qī  
grām dei ad vitaz vo  
cati sumus. veterē ho  
mīnem respiciam. me  
dia via remaneat. In  
statuam salis versa.  
alios salit. Vñ. De  
mentote vroris loth.  
ne. s. tanq; fatui negli  
gamus. s. prudenter et  
ueamns.

# Sapientie

em pterentes non tm in hoc lapsi sunt ut ignorarent bona sed et insipientie sue reliquerunt homib memoriam ut in his que peccauerunt nec latere potuissent. Sapientia autem hos qui se obseruant: a doloribus spectuo conseruabit.

**Hec autem profut.** Jacob fugies esau fratre suu venit ad laban auunculum suum et in itinere per somnum videt scalam erectam. et angelos dei ascenderes et descendentes et ipsius domini innici scalig dicentes sibi. Ego sum rex abraa patris tui et tens ysaac terraz in qua dormis dabo tibi et semini tuo. Veniens autem in mesopotamiam lyam et rachel duxit per quibus oves laban dominum paut. Qui enim mercede sua fraudulenter prouidere voluit.

**Hec autem profut.** Jacob sapientiam dei priuatum est laban et iacob ditatus eis multis opibus redit.

**Hec venditum.** Rab. Distice Sapiencia dei martyres de persecutoribus erupit et exaltavit in regno celesti. Unde cum christo regnare sunt indices hostium.

**Hec populu.** Rabanus. Distice. Liberat tens electos suos a persecutoribus et per miraculorum chorus scationem terret aduersarios dat sapientiam. cui non possunt aduersari resistere. Unde coronam regibus et principibus assistunt intrepidi fiducialiter loquentes verbum dei et per martirium pueniunt ad proxima regni ubi premo decantant laudes libertatoris suo.

**Hec populu.** Rabanus. Distice. Intrauit in animas seruum dei et stetit contra reges horredos que fecit in egypcio. in portentis et signis. Et reddidit iustis mercedem laborum suorum et deduxit eos in via mirabili et fuit illis in velametro diei et in luce stellarum per noctem. Et transstulit illos per mare rubrum et transuerit illos per aquam nimiam. Inimicos autem illorum demersit in mare et ab altitu dine inferoz eduxit illos. Ideo iu-

# Ca. XI

s vasa aurea et argentea et septiorum sti tulerunt spolia impiorum et de canticaverunt domino nomen sanctum tuum et victricem manu tuaz pariter laudauerunt. Quoniam sapientia ad literas vel misericordias et ore infantius aperuit os mutoz et linguas isan et laccentium. per laudem fecit disertas

**Dixit opera** Israhelitarum Moysi eorum in manibz prophetarum properantes ad terram promissionis sancti. Iter fecerunt per deserta que non habitant et in locis desertis fecerunt tabernacula. et ambo certarunt casas. Strerunt contra hostes et de inimicis se vindicauerunt. Sitterunt et inuocauerunt te et datus est illis aqua de petra altissima. Cessatio. super quae edificari sapientia et reges sitis de lapide duro. Per quae em penas passi sunt inimici ilorum. a defectone potus sui. i eis quis fluebat aqua de petra cum abundantem filii israel: letati sunt. Per hec cum illis decesserunt.

bni cum illis actum est. Nam pro quo prius recabantur. quando aque versa fonte sempiterni fluminis humum sunt in sanguinem qui accepit gladium. sanguinem sanguinem dedisti iniustis. Qui cum minuerent in traductione sicut sub berode factum est.

infantum occisorum dedisti illis que salit in vitam eternam. hoc improposito. abundante aqua insperate ostendens per sicutum que tunc fuit. quemadmodum eos cum torrente voluptatis et potam pectorum tuos exaltares. et aduersarios illoz necares. Luz enim temptari sunt. et quidem cum misericordia correctionem experientio disciplinam acceperunt. scierunt que admodum cum ira iudicati impij: tormenta paterent. Nos quidam tanquam pater monens probasti. illos autem tanquam rex durus interrogans ptem nasci. Absentes ei et pates: similitudine sapientiae aperte.

Sin sapientia di nec humana mens aliquid digne cogitare. nec os proficer potest. ab ipso ergo et sapientia et gloria quentia petenda est.

# Ca. XI

**Dixerit Raban.** Populus christianus per desertum huius mundi prophetiam sequitur ut perveniat ad patriam regni celestis. Unius trus. Habemus prophetatum sermonem cui bni facitis attendentes quae lucerne lucenti in caliginoso loco zc

**De petra ali.** Petra autem erat christus. quod virga crucis processus. qui erat in manibz id est. i scripturis prophetarum fudit aqua vinum. Unde qui sit. reiat ad me et bibat zc

**Per quem.** Rabanus. Memorabitur beneplacitum priori populo datus narrat penas tumi corum quas in morte primogenitorum et via dade passi sunt. Misticus populus dei et quod pascue eius latiant de fonte aquae vinx. et psecutores eternam egestatem deficiunt. Unde ysaias. Ecce fui mei bibunt et vos sitiatis

**Quasi pena est malum.** gaudium est bonis si tientibus se temptari ad correctionem. Sine ergo patiente sine non gloria est eis

**Cum emitte s. Raban.** Israhelitas pecantes dignis plagiis corripuit deus et peccatores consolatus est. egipciros et chanancos tam qui misericordia indignos exterminavit. Unde lequitur. Nos quidam tanquam pater zc.

**T**orquebantur pharaone, ubi quis se essent. Unum tamen habens israelites recetit ad eum singulas ciuitates penerunt, puniti sunt. Et omnes chananei audiens victoriem populi dei. Unus ras. Inuit in nos terror vester tecum. Misericordia autem. Inde quod incarnatus filii dei et predicti despiciebantur. ubi terraz vagi et profliguntur. Hostiles vero ad fidem pueri, et suscipientes paternam correctionem a deo misericordia non recedunt, ut quod fuerat in capite sit in cauda et conuerso.

**D**uplex est. Preteritorum malorum recordatio non minuit, et prius tempore auctoritate auger. Unus nec bene spem remedij, et peritiam simulacrum non studet emendationi. Unus. Cum occideret eos querebat enim et dilexit, non enim ore suo tecum.

**N**on similiter faciens iustis, quoniam sibi peccatum. Septies enim auditus iustus et resurgit. Iam plus autem venerit in profundum malorum: et temnit.

**O**cto quidam est. Rab. Dignus fuit ut quod a creatori creaturas venerabatur, non opem querebat, sustineret, pertinaciter pugnat enim per orbis terrarum, et insensatos. Misericordia vero ydolatrie hereticorum scismatis, et errorum suorum sectas per veritatem coluit, et spiritum alibit bestias puniuntur. De quibus dicitur. Retradas bestias alias perfidientes tibi, quoniam aspergenter terribilis furor immensus. Tota enim intentio est eo ut genus humanum precepit et cruciare id oibis modis. Sed quod de nemine iniuste damnat, sequitur. Omnia in mensura recte.

**S**ed omnia in me recte. Quia omnia sunt dignitate et iudicio et iusticia facit. Omnia enim opera sua certo modo et mensura et poterit creari. Unus. Qui nuntiat mensuram, et certitudinem, et fortitudinem brachium domini resistet. Quoniam tandem momentum lingue statere, sic est ante te orbis terrarum. Et tandem gutta roris antelucani, qui descendit in terram, et miserit omnes plena opus suum propter peccata non de nimis. Quoniam omnia potes, et dissimili-

spicit, sed per penitentias abluit, et pie fuit et mulas peccata hominum propter penitentiam. Diligis enim omnia que sunt, et nihil odisti eorum que fecisti, nec enim odiens aliquid constitueristi aut fecisti. Quomodo autem possit aliquid permanere nisi tu voluisses? aut quod a te vocatum non esset conservare? Pascis autem omnibus, quoniam tua sunt domine qui amas animas.

**C**a. XII

**O**cto quidam errantes colebant mutuos esculapii, arctos, canes, serpentes, et bestias supuacuas, et misisti illis multitudinem inutorum animalium in vindicta, ut scirent quod dicere pene cognoscerent qualitatem culpe per quod peccat quis. Per hec et torquebas. Non enim impossibilis erat omnipotens filius, et terra manus tua, quod creauit orbem, et manu et vacua, et tenebre erant super faciem terrarum ex materia iniusta, immitatem abysmorum, et demonum. Illis multitudinem versus, aut audaces leones, aut novi generis ira plenas et ignotas bestias, aut vallividinis, et obscurore ignium spirantes, aut odorantes, et oculos spumaentes, et summi proferentes, aut horredas ab omnius videndo erunt. Signata iacula vel ignota oculis scintillas emitentes, quae lassitia, et non solus lesura poterat illos exterminare, sed et aspectus per timorem occidere. Nam et sine his uno indignatione vel iustitia ipsu poterant occidi, persecutorum passi ab ipsis factis suis, et dispersi per spiritum virtutis tue. Omnia in mensura et numero et pondere disposita. Ideo nihil est impossibile cui resistere ne isti. Multum enim valere tibi soli super me potest. filii tui. Unde yla erat tempore, et virtuti brachii tui quod in duce fortitudine brachium domini resistet. Quoniam tandem momentum lingue statere, sic est ante te orbis terrarum. Et tandem gutta roris antelucani, qui descendit in terram, et miserit omnes plena opus suum propter peccata non de nimis. Quoniam omnia potes, et dissimili-

tura statuta sunt, nulloque evidentem ratione firmata. Hoc enim fuit principale in anno predicto exercitium placitum. In mensura quam in uno quoniam in pudentia et probitate, in his postmodum et gubernacione, et iudicante, et administrante, et in his iustis in exercitu pribus, et in nobis potest, nec reprehendi, oia in clauso loco tristis abscondita latet, quod solis clamibus iudicis et misericordie dei reserabuntur, quoniam illam abscindita tenebantur, et revelabuntur, consilia corrum.

**M**omentum stateretur tecum. Vide dic ylai as. Ecce getes sic stilla simile, et quasi momentum stateretur reputare sunt, vult enim intelligi quod mens et ratio sensus domini per quem oia facta sunt, et sine quamlibet ille sit de quod. Verbo domini eti firmati sunt tecum. Deus gentes quoniam non cognoverunt creatorum suum ad prophetas dicens quod si stilla si simile sunt, et quasi momentum stateretur, quod deinde uide tenebas, et sic genita roris antelucani, quod per venientiam tibi opera faciebant per medicina camina et sacrificia iniusta, et filiorum hoc non legitur. Suorum necatores sine misericordia. hoc non legit factum fusse, et comestores vilorum hominum, et de uoratores sanguinis, et auctores per eorum qui se non poterant defendere, rentes animam auxiliatae voluntate, et quibus volebant auxiliari, sti poterant a medio sacramento tuo. Per manus pentium nostrorum, et digna perciperent peregrinatores puerorum dei que tibi omnium carior est terra. Sed et his tandem hominibus perecessisti, et misisti antecessores exercitus tui. Accidimus timores quibus corda gentium puncerat, et illos paulatim exterminarent. Non quia impotes in bello eras subiugere ipsos iustis, aut bestias levibus, aut verbo duro simul existes, et per partem id est paulatim non terminare, sed per iudicias, dabant exercitos omnem vindictam. locum penitentie, non ignoras quoniam iniqua est natione eorum, et naturalis malitia ipsorum, et quoniam non

**D**iligis enim bonus, et suavis est domine spousus in nobis. Ideoque hos qui exerrant, peribunt, et de quibus Beatus qui audierat vocem ammonitum peccatum amones et alloqueris. Ut relictam malitia credant in te domine. Illos enim antiquos habitatores sancte terre tuae quos exhorruisti, quoniam odibilia tibi opera faciebant per medicina camina et sacrificia iniusta, et filiorum hoc non legitur.

**D**iliges enim bonus opifex opus suum diligis, et regis, et si bona aliquam peccatum sustinet in mortali patientia, et per penitentiam melius pueratur. Unus sole suum facit oriri super bonos et malos, et pluit super iustos et iustos. Impenitentes autem iusto iudicio damnantur. Justus enim dominus et iusticias diligit. Ca. XII.